fecisse putes. Audiant te<sup>1)</sup> Saxones<sup>2)</sup> saxis rigidiiores, et si qui sunt inconsulti<sup>3)</sup> homines, qui te sapere aliquid putant. Ego autem, nisi his in tribus diebus hac de mea provincia sine omni violentia exeras, hoc ense caput tuum abscidam, et tua ora ponam tibi ad posteriora. Caesaris in curte quid agatur, non mihi curae est<sup>4)</sup>. Quamdiu in femore Bracizlai pendet ensis, non lac sed similis fluet sanguis ex latere caesaris. Quae cum<sup>5)</sup> duci<sup>6)</sup> relata fuissent, quamvis nimis aegre id tulisset, tamen invitus ceu lupus, qui<sup>7)</sup> cum amittit praedam et investigantibus canibus submittens caudam repetit silvam, sic dux Occardus magno cum dedecore repedat in Saxoniam. Item relatum est duci Bracizlao de Pricos<sup>8)</sup> comite, qui praefuit<sup>9)</sup> Beline<sup>10)</sup> in urbe, quod corruptus Saxonum pecunia non stetisset ex adverso munitionis in custodia; sed ubi sunt nemora hostibus pervia, ibi posuisset<sup>11)</sup> praesidia. Hunc enim dux praefecerat toti<sup>12)</sup> cohorti, quae fuit de Moravia, et tribus legionibus, quae fuerant<sup>13)</sup> missae in auxilium de Ungaria. Quem statim<sup>14)</sup> dux<sup>15)</sup> iratus, erutis oculis, manibus et pedibus abscisis, iussit praecipitari<sup>16)</sup> in abyssum<sup>17)</sup> fluminis<sup>18)</sup> anno dominicae incarnationis 1041<sup>19)</sup>.

<sup>1041</sup> 12. Anno dominicae incarnationis 1042 Heinrichus imperator, semper magnificus triumphator, volens ulcisci suorum ruinam inclitorum, intrat tribus itineribus terram Boemorum, et eam fere totam hostiliter devastat, ac multas civitates, quas illi<sup>20)</sup> defendere non valentes deseruerant, igne succedit. Et ut pervenit ad urbem Pragam, ante ipsam ex adverso fixit aquilas Sibenica<sup>21)</sup> in monticulo. Ibi nichil actum dignum relatu comperi<sup>22)</sup>, nisi quod praesul Severus caesaris ad castra clam noctu fugit ab urbe, timens, ut aestimo, ne quasi domino suo rebellis privaretur sedis honore pontificalis. Quod videns dux Bra-

poslauchaji Sasi, twrdší nežli skály, nebo jsau-li lidé nepředloženi, kteří myslí, že něčemu rozumiš. Já wšak, jestli w těchto třech dnech z této krajiny beze všeho násili neodejdeš, tímto měčem hlawu ti useknu a položím ti obličeji k zadku. Co se děje we dwoře cisařowě, nedělá mi starosti. Pokud po boku Břetislawa wisi meč, nepoteče mléko, nýbrž podobná krew z těla cisařowa. Což když wewodowi bylo wyřízeno, ačkoliv welmi těžce to nesl, předce nerád, jako wlk, který když ztrati kořist a psi jej stihají, swisi ocas a utiká do lesa, tak wewoda Okkart s welkau hanbau odtáhl do Sas. Také doneseno bylo knižeti Břetislawovi o Prkoši županu, který byl postaven nad hradem Bilinou, že podplacen penězi Sasů nepostavil se proti nim na stráži we hradbě; nýbrž kde jsau háje nepřiteli schůdné, tam postavil hlidky. Neb toho byl kniže postavil nad celým zástupem, který byl z Morawy, a nad třemi pluky, které jemu byli poslány na pomoc z Uher. Kniže rozhněwaw se, dal mu wylupiti oči, ruce a nohy usekati a hoditi jej do hlubiny řeky léta od narozeni pána 1041.